
 令和７年７月１７日  

保護者 様 

幸手市立権現堂川小学校  

校 長  三ヶ尻 陽子  

 

通知表「あゆみ」について 

 

保護者の皆様におかれましては、ご健勝のこととお喜び申しあげます。日頃本校の教育活

動にご理解とご協力いただきありがとうございます。 

さて、本校では通知表「あゆみ」を作成し、お子さんの学習面や生活面の成果などについ

て、各学期にお知らせしています。 

つきましては、下記のように、保存や配付を行いますので、ご理解とご協力をお願いしま

す。 

 

記 

１ 保存について 

   第１学期中に、１年生児童へ、保存用クリアファイルを配付します。このファイルに

各学期末の通知表を入れてください。ファイルは卒業まで続けて使用しますので、ご家

庭で大切に保存してください。 

 

２ 配付について 

学期末の配付物を配付します。学校・家庭連絡袋（封筒）に入れて、配  

付しますので、封筒は、押印の上、長期休業明けに学級担任へ返却をお願いします。  

 

時期  配付物  

（１）第１学期終業式   表紙    

第１学期通知表   

評価の観点の内容について 

（２） 第２学期終業式  第２学期通知表   

（３） 第３学期修了式  第３学期通知表   修了証 

 

３ 総合所見について 

１学期に個人面談を行い学校での様子等についてお伝えさせていただきました。ま

ら、２学期は、１２月１８日（木）～１２月２３日（火）に面談をさせていただきます。

そのため総合所見は３学期のみ記述させていただきます。なお、教育相談等は随時承り

ますので、ご心配なことなどがありましたらご連絡ください。 


